H. Ayuntamiento de Veracruz
Estado Analitico del Activo

Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2025
(Cifras en Pesos)

v &
CONGRESO

BEL BEERLD ¥ e

Saldolnicial  Cargos del Periodo  Abonos del Periodo

Variacién del

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

$4,358,721,742.15
$316,055,664.57
$316,055,664.57
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,042,666,077.58
$30,121,995.40

$5,038,293,835.58

$4,998,035,693.26
$3,425,436,630.79
$1,510,124,471.47
$62,474,591.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$40,258,142.32
$30,774,337.80

$4,766,848,632.71 $4,630,166,945.02
$4,726,614,401.15 $587,476,956.68
$3,218,907,036.75  $522,585,258.61
$1,507,707,364.40 $2,417,107.07

$0.00 $62,474,591.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$40,234,231.56
$39,286,117.92

$4,042,689,988.34
$21,610,215.28

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $52,693,386.73 $3,727,701.83 $0.00 $56,421,088.56 $3,727,701.83
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $3,796,290,693.74 $0.00 $0.00 $3,796,290,693.74 $0.00
Bienes Muebles $304,038,990.29 $3,470,856.91 $948,113.64  $306,561,733.56 $2,522,743.27
Activos Intangibles $1,259,074.76 $0.00 $0.00 $1,259,074.76 $0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -$141,738,063.34 $663,421.71 $0.00 -$141,074,641.63 $663,421.71
Activos Diferidos $0.00 $1,621,824.07 $0.00 $1,621,824.07 $1,621,824.07
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00 3600 $0.00

$271,445,202.87
$271,421,292.11
$206,529,594.04
$2,417,107.07
$62,474,591.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$23,910.76
-$8,511,780.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente {orrectos y responsabili

Qj .

Lic. Patricia kobeira Rodriguez~

Presidenta Municipal

Sindico Unico

del e

C. Luis Enrique Beltran Calderon
Regidor Cuarto




H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
i, LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaria de Fiscalizacion

CONGRESO
DXV LeGISLATORA H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
pRbrusmre v mumamne ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

Saldo Inicial Cargos del Periodo  Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3} {4-1)

ACTIVO
Activo Circulante 316,055,665 4,998,035,693 4,726,614,401 587,476,957 271,421,292
Efectivo y Equivalentes 316,055,665 3,425,436,631 3,218,907,037 522,585,259 206,529,594
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 1,5610,124,471 1,507,707 ,364 2,417,107 2,417,107
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 62,474,591 0 62 474,591 62,474 591
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 0 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Activo No Circulante 4,042,666,078 40,258,142 40,234,232 4,042,689,988 23,911
Inversiones Financieras a Largo Plazo 30,121,995 30,774,338 39,286,118 21,610,215 -8,511,780
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 52,693,387 3,727,702 0 56,421,089 3,727,702 1
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 3,796,290,694 0 0 3,796,290,694 0 ‘
Bienes Muebles 304,038,990 3,470,857 948,114 306,561,734 2,522,743
Activos Intangibles 1,259,075 0 0 1,259,075 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -141,738,063 663 422 0 -141,074,642 663,422
Activos Diferidos 0 1,621,824 0 1,621,824 1,621,824
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
TOTAL DEL ACTIVO 4,358,721,742 5,038,293,836 4,766,848,633 4,630,166,945 271,445,203

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad defemisor \ “

LIC. PATRICIA LOB! RIGUE MTRA. 0 IO RUZ AGUN
PRESIDEN DRERA-MUNICIPAL

COMISION DE HACIENDA \

C. LUIS ENRIQUE BELTRAN CALDERON
REGIDOR CUARTO

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
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